
В соответствии со статьей 23, главой 7 Земельного кодекса Российской
Федерации, статьей 3.3 Федерального закона Российской Федерации
от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ О введении в действие Земельного кодекса
Российской Федерации, статьей 50 Устава Добрянского муниципального
района, рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении

публичного сервитута от 29 апреля 2019 г. № 265-01-01-75-1104 открытого
акционерного общества Межрегиональная распределительная сетевая

компания Урала,

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить границы публичного сервитута на часть земельного

участка с кадастровым номером 59:18:0010109:904, площадью 731 кв. м,
расположенного по адресу: Пермский край, г. Добрянка, ул. Леонова, для

строительства СТП-6/0,4 с трансформатором, мощностью 16 кВА, В Л 6 кВ
протяженностью  0,01  км, В Л 0,4  кВ протяженностью 0,23  км для

электроснабжения объекта - здание склада цемента по адресу: 618740,

Пермский край, г.  Добрянка, ул. Леонова, д. 3  (4500040402), с целью
подключения  (технологического  присоединения)  к  сетям инженерно-

технического обеспечения, согласно схеме расположения границ публичного

сервитута.
2.Установить публичный сервитут на основании ходатайства открытого

акционерного  общества  Межрегиональная  распределительная  сетевая

компания Урала (620026, Свердловская обл., г. Екатеринбург, ул. Мамина-

Сибиряка, д. 140, ОГРН 1056604000970, ИНН 6671163413) на части земельного
участка с кадастровым номером 59:18:0010109:904, площадью 731 кв. м,
расположенного по адресу: Пермский край, г. Добрянка, ул. Леонова, для

строительства СТП-6/0,4 с трансформатором мощностью 16 кВА, ВЛ 6 кВ
протяженностью  0,01  км, В Л 0,4  кВ протяженностью 0,23  км для

электроснабжения объекта — здание склада цемента по адресу: 618740,

Пермский край, г.  Добрянка, ул. Леонова, д. 3  (4500040402), с  целью
подключения  (технологического  присоединения)  к  сетям инженерно-

технического обеспечения), сроком на 49 лет.

ГОб установлении публичного"1

сервитута

I ^к1 |

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2019№675

г.Добрянка



Глава муниципального района-

глава администрации Добрянского
муниципального районаК.В. Лызов

2.Открытому   акционерному   обществу   Межрегиональная
распределительная  сетевая компания Урала,  в  установленном законом
порядке, обеспечить:

2.1осуществление публичного сервитута после внесения сведений

о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
2.2строительство СТП-6/0,4 с трансформатором мощностью 16 кВА,

ВЛ 6 кВ протяженностью 0,01 км, ВЛ 0,4 кВ протяженностью 0,23 км для
электроснабжения объекта - здание склада цемента по адресу: 618740,

Пермский край, г. Добрянка, ул. Леонова, дом № 3 (4500040402), с целью
подключения  (технологического  присоединения)  к  сетям инженерно-

технического обеспечения, в границах зоны действия публичного сервитута;

2.3после прекращения действия публичного сервитута привести часть

земельного участка с кадастровым номером 59:18:0010109:904, обремененного
публичным сервитутом, в  состояние, пригодное для его использования

в соответствии с видом разрешенного использования.
3.Муниципальному   казенному   учреждению  Управление

имущественных и земельных отношений администрации Добрянского

муниципального района Пермского края, в  установленном законом

порядке, обеспечить:

3.1размещение копии настоящего постановления на официальном

сайте    администрации    Добрянского    муниципального    района
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

3.2опубликование   настоящего  постановления   в   порядке,

установленном  для  официального  опубликования  (обнародования)

муниципальных правовых актов Уставом Добрянского муниципального

района, по месту нахождения земельного участка, в отношении которого

принято указанное постановление;
3.3направление копии настоящего постановления в федеральный

орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской

Федерации  на  осуществление  государственного  кадастрового  учета,

государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра

недвижимости  и  предоставление  сведений,  содержащихся  в  Едином

государственном реестре недвижимости;
3.4направление копии настоящего постановления правообладателю

земельного участка с кадастровым номером 59:18:0010109:904.
3.5направление заявителю копии настоящего постановления, сведений

о лицах, являющихся правообладателями земельного участка с кадастровым

номером 59:18:0010109:904.
4.Контроль за исполнением постановления возложить на первого

заместителя главы муниципального района.



1-2,3-7,9-10, 12-13, 14-1 участок с КН 59:18:0010109:904

2-3 земельный участок с КН 59:18:0010109:47
7-8 земельный участок с КН 59:18:0010109:879
8-9,10-12 неразграниченный земельный участок
13-14 земельный участок с КН 59:18:0010109:5

'граница публичного сервитута
граница проектаруемой ВЛ 0,4 кВ, ВЛ б ^, СТП 6/0,4 кВ

[^\\^\^| границы охранной зоны ВЛ 0,4 кВ

59:18:0010109:904 кадастровый номер земельного участка

постановлением администрации
Добрянского муниципального района

Схема расположения границ публичного сервитута

Объект: строительство СТП-6/0,4 с трансформатором мощностью 16 кВА, ВЛ 6 кВ протяженностью 0,01 км, ВЛ 0,4 кВ протяженностью 0,23 км для электроснабжения
адресу: 618740, Пермский край, г.Добрянка, ул.Леонова, дом №3 (4500040402)'

Местоположение: Пермский край, г. Добрянка, ул.Леонова
Площадь земель или части земельного участка, кв.м.: 731


